Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 января 2017 г.                           с. Курсавка                                             № 11-р

О Плане мероприятий, направленных на увеличение наполняемости бюджета
Андроповского муниципального района Ставропольского края в 2017 году

1. В соответствии с графиком реализации Плана мер по повышению

эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступле-

ний налоговых и неналоговых доходов бюджета Андроповского муници-

пального района Ставропольского края на 2017 год, утвержденным распоря-

жением администрации Андроповского муниципального района Ставрополь-

ского края от 20 декабря 2016 г. № 255-р, утвердить прилагаемый План ме-

роприятий, направленных на увеличение наполняемости бюджета Андропов-

ского муниципального района Ставропольского края в 2017 году (далее -

План мероприятий).

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий, обеспечить еже-

квартальное предоставление в Финансовое управление администрации Ан-

дроповского муниципального района Ставропольского края в срок до 28 чис-

ла последнего месяца отчетного периода (первого квартала, первого полуго-

дия, 9 месяцев, года) информации о выполнении Плана мероприятий за соот-

ветствующий отчетный период по прилагаемой форме.

3. Финансовому управлению администрации Андроповского муници-

пального района Ставропольского края обеспечить свод информации и фор-

мирование отчета о выполнения Плана мероприятий для предоставления в

установленные сроки в министерство финансов Ставропольского края.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Андро-

повского муниципального района Ставропольского края от 19 января 2016 г.

№ 10-р «О Плане мероприятий, направленных на увеличение наполняемости

бюджета Андроповского муниципального района Ставропольского края в

2016 году».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой.

 2

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Андроповского муниципального района
Ставропольского края                                                                  Н.А. Бобрышева

УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации
Андроповского муниципального района

Ставропольского края
от 13 января 2017 г. № 11-р

ПЛАН

мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части
бюджета Андроповского муниципального района Ставропольского края

в 2017 году

№

п.п.

Наименование мероприя-

тия

Срок ис-

полне-

ния

Ответственный

исполнитель

Планируемые ре-

зультаты

1 2 3 4 5

1. Мероприятия по повышению налогового потенциала района

1.1. Проведение мероприятий по

повышению инвестиционной

привлекательности района.

Организация работы Совета

по улучшению инвестицион-

ного климата в Андро-

повском муниципальном

районе Ставропольского

края. Продолжение работы с

потенциальными инвестора-

ми с целью привлечения к

созданию новых и расшире-

нию действующих произ-

водств

в тече-

ние года

отдел экономи-

ческого и соци-

ального разви-

тия администра-

ции Андропов-

ского муници-

пального района

Ставропольского

края (далее - от-

дел экономиче-

ского и социаль-

ного развития),

Управление

сельского хозяй-

ства и охраны

окружающей

среды админи-

страции Андро-

повского муни-

ципального рай-

она Ставрополь-

ского края (да-

лее - управле-

ние сельского

хозяйства)

увеличение количе-

ства вновь создан-

ных рабочих мест;

привлечение допол-

нительных инвести-

ций, ускорение реа-

лизации инвестици-

онных проектов

1.2. Оказание содействия сель-

хозпроизводителям по при-

в тече-

ние года

управление

сельского хозяй-

обеспечение роста

производства сель-

 2

1 2 3 4 5

влечению инвестиций и кре-

дитных ресурсов на развитие

аграрного комплекса района,

в продвижении их продукции

на внешние рынки (участие в

конкурсах, выставках, яр-

марках)

ства скохозяйственной

продукции в хозяй-

ствах всех категорий

1.3. Оказание поддержки субъек-

там малого и среднего пред-

принимательства  в рамках

муниципальной программы

Андроповского муниципаль-

ного района Ставропольско-

го края «Создание условий

для устойчивого экономиче-

ского роста»

в тече-

ние года

отдел экономи-

ческого и соци-

ального разви-

тия

увеличение числен-

ности субъектов ма-

лого и среднего

предприниматель-

ства, повышение де-

ловой активности

субъектов малого и

среднего предпри-

нимательства

 Привлечение субъектов ма-

лого и среднего предприни-

мательства к участию в дей-

ствующих механизмах госу-

дарственной поддержки за

счет средств федерального и

краевого бюджета

2. Мероприятия по увеличению поступлений налоговых доходов

2.1. Координация работы глав-

ных администраторов нало-

гов, сборов и других обяза-

тельных платежей по свое-

временному уточнению пла-

тежей, учтенных как невыяс-

ненные поступления; прове-

дение мониторинга выполне-

ния плана поступлений нало-

говых доходов, налоговой

задолженности, анализ ее

динамики и причин возник-

новения

посто-

янно

Финансовое

управление ад-

министрации

Андроповского

муниципального

района Ставро-

польского края

(далее - финан-

совое управле-

ние)

повышение качества

администрирования

налоговых доходов,

выявление рисков

сокращения объема

поступлений нало-

говых доходов и ро-

ста задолженности

налогоплательщиков

2.2. Обеспечение взаимодейст-

вия с межрайонной ИФНС

в тече-

ние года

финансовое

управление

повышение собира-

емости налоговых

 3

1 2 3 4 5

России № 8 по Ставрополь-

скому краю (далее – ИФНС)

по вопросам контроля полно-

ты и своевременности упла-

ты налогов и сборов в бюд-

жет муниципального района,

снижению недоимки и за-

долженности по налогам и

сборам

доходов на террито-

рии района

2.3 Организация работы межве-

домственной рабочей группы

по вопросам мобилизации

доходов бюджета Анд-

роповского муниципального

района Ставропольского края

с приглашением юридиче-

ских и физических лиц, име-

ющих задолженность по

налоговым платежам

ежеквар-

тально

финансовое

управление

сокращение задол-

женности по нало-

гам и сборам

2.4. Проведение мероприятий,

направленных на выявление

юридических и физических

лиц, осуществляющих дея-

тельность в сфере торговли,

бытового обслуживания

населения без государствен-

ной регистрации  и привле-

чение их к административ-

ной ответственности

посто-

янно

отдел экономи-

ческого и соци-

ального разви-

тия

повышение собира-

емости доходов на

территории района

2.5. Осуществление контроля за

установкой средств на-

ружной рекламы на террито-

рии района

в тече-

ние года

отдел муници-

пального хозяй-

ства админи-

стра-ции Андро-

повского муни-

ципального рай-

она Ставрополь-

ского края (да-

лее - отдел му-

ниципального

хозяйства)

обеспечение допол-

нительных поступ-

лений госпошлины в

бюджет муници-

пального района

 4

1 2 3 4 5

2.6. Проведение разъяснительной

работы с населением Андро-

повского района по приме-

нению норм налогового за-

конодательства и ответ-

ственности за налоговые

нарушения через средства

массовой информации.

Размещение информации об

изменениях налогового зако-

нодательства в информаци-

онно-

телелекоммуникационнной

сети «Интернет»

в тече-

ние года

финансовое

управление,

отдел по органи-

зационным и об-

щим вопросам

администрации

Андроповского

муниципального

района Ставро-

польского края

повышение уровня

собираемости нало-

говых доходов на

территории района

3. Мероприятия по увеличению поступлений неналоговых доходов

3.1.

3.3.

Принятие мер по повыше-

нию собираемости и эф-

фективности администри-

рования неналоговых пла-

тежей от использования

муниципального имуще-

ства. Ведение претензион-

но-исковой работы

Проведение анализа эф-

фективности использова-

ния имущества, находяще-

гося в собственности Ан-

дроповского муниципаль-

ного района Ставрополь-

ского края, в том числе

имущества, находящегося

на праве оперативного

управления и хозяйствен-

ного ведения у муници-

пальных учреждений и

муниципальных унитар-

в тече-

ние года

до

1 апреля

Отдел имущест-

венных и зе-

мель-ных отно-

шений админи-

страции Андро-

повского муни-

ципального рай-

она Ставрополь-

ского края (да-

лее - отдел иму-

щественных и

земельных от-

ношений)

отдел имуще-

ственных и зе-

мельных отно-

шений

увеличение поступ-

ления в бюджет му-

ниципального райо-

на неналоговых до-

ходов от использо-

вания муниципаль-

ного имущества

дополнительное по-

ступление неналого-

вых доходов от ис-

пользования муни-

ципального  имуще-

ства

 5

1 2 3 4 5

3.4.

3.5.

3.6.

ных предприятий Андро-

повского района

Проведение мероприятий

в рамках муниципального

земельного контроля,

направленных на выявле-

ние землепользователей,

не имеющих правоуста-

навливающих документов

на используемые земель-

ные участки.

Принятие мер в соответ-

ствии с законодательством

к нарушителям земельного

законодательства.

Обеспечение доведения

информации до потенци-

альных претендентов о

свободных земельных

участках через средства

массовой информации или

информационно-

телекоммуникационную

сеть « Интернет»

Организация работы по

выявлению земельных

участков, по которым не

определены категория зе-

мель и вид разрешенного

использования с целью

постановки на кадастро-

вый учет

в тече-

ние года

в тече-

ние года

в тече-

ние года

отдел имуще-

ственных и зе-

мельных отно-

шений

отдел имуще-

ственных и зе-

мельных отно-

шений

отдел имуще-

ственных и зе-

мельных отно-

шений

дополнительное по-

ступление неналого-

вых доходов от ис-

пользования муни-

ципального  имуще-

ства

дополнительное по-

ступление неналого-

вых доходов в бюд-

жет муниципального

района

дополнительное по-

ступление неналого-

вых доходов в бюд-

жет муниципального

района

3.7.

Продолжение работы по

реализации мероприятий

по государственной реги-

страции прав на объекты

недвижимого имущества,

в том числе на земельные

участки, собственность на

в тече-

ние года

отдел имуще-

ственных и зе-

мельных отно-

шений

увеличение поступ-

лений неналоговых

доходов в бюджет

муниципального

района

 6

1 2 3 4 5

3.8.

которые не разграничена,

в целях вовлечения дан-

ных объектов недвижимо-

сти и земельных участков

в хозяйственный оборот

(принятие мер по их про-

даже или предоставлению

их в аренду)

Проведение инвентариза-

ции земель сельскохозяй-

ственного назначения с

целью выявления пользо-

вателей, использующих

земельные участки не по

целевому назначению.

Внесение предложений о

принятии мер по приведе-

нию в соответствие с дей-

ствующим законодатель-

ством

в тече-

ние года

Управление

сельского хозяй-

ства, отдел

имущественных

и земельных от-

ношений

увеличение поступ-

лений неналоговых

доходов в бюджет

муниципального

района

3.9. Проведение работы по

укреплению платежной

дисциплины природополь-

зователей по плате за

негативное воздействие на

окружающую среду, в том

числе учреждений бюд-

жетной сферы Андропов-

ского муниципального

района Ставропольского

края

в тече-

ние года

финансовое

управление,

Управление

сельского хозяй-

ства,

Управление  Ро-

сприроднадзора

по Ставрополь-

скому краю (по

согласованию)

увеличение поступ-

ления в бюджет му-

ниципального райо-

на платы за негатив-

ное воздействие на

окружающую среду

3.10.

Проведение оценки потен-

циала прибыльности му-

ниципального унитарного

предприятия «Андропов-

ский бытсервис» с целью

определения возможности

увеличения размера части

прибыли, подлежащей пе-

речислению в бюджет му-

ниципального района с 10

в тече-

ние года

отдел имуще-

ственных и зе-

мельных отно-

шений

увеличение поступ-

лений неналоговых

доходов в бюджет

муниципального

района

 7

1 2 3 4 5

до 25 процентов

3.11. Ведение претензионно-

исковой работы по обес-

печению взыскания с не-

добросовестных контр-

агентов штрафных санк-

ций по муниципальным

контрактам

посто-

янно

администрация

муниципального

района, отрасле-

вые отделы

(управления)

администрации

и подведом-

ственные им му-

ниципальные

учреждения

увеличение поступ-

лений неналоговых

доходов в бюджет

муниципального

района

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации
Андроповского муниципального района

Ставропольского края
от 13 января 2017 г. № 11-р

Форма

ИНФОРМАЦИЯ

о выполнении Плана мероприятий, направленных на увеличение наполняе-
мости доходной части бюджета Андроповского муниципального района

Ставропольского края в 2017году
по состоянию на «___» ______ 2017 г.

______________________________________________________________
(наименование структурного подразделения администрации)

№
пункта
плана

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Результат, с указанием эконо-
мического эффекта (при нали-

чии) в тыс. рублей

1 2 3 4

Примечание: 1. Информация представляется  с сопроводительным письмом и

приложением документов, материалов, расчетов, подтверждающих обосно-

вание реализацию каждого мероприятия.

                         2. В случае неисполнения в установленный срок того или ино-

го мероприятия, необходимо указать причину неисполнения с  приложением

принимаемых по его реализации мер и указанием уточненных сроков реали-

зации данного мероприятия

Руководитель

Исполнитель